
 1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2016 

 
    

  

 
 

 

 
 

Charita Studénka 



 2 

Vážení přátelé,  

 

 

otvíráte výroční zprávu Charity Studénka, kterou pomyslně uzavíráme rok 2016.  

Na následujících stránkách se můžete blíže seznámit s činností naší organizace. Cílem naší práce je 

naplňování poslání Charity - pomoc bližním v jejich těžké životní situaci, nemoci, utrpení a potřebách, 

zabezpečení jejich nezbytných biologických, sociálních a duševních potřeb.  

Jsme registrovaným poskytovatelem tří sociálních služeb, které jsou zahrnuty v komunitním plánu 

Města Studénky a jsou v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

Moravskoslezského kraje. S Moravskoslezským krajem máme uzavřenou Smlouvu o závazku veřejné 

služby, jsme součástí sítě sociálních služeb MSK. Kromě registrovaných sociálních služeb 

poskytujeme i odbornou domácí zdravotní péči, půjčujeme zdravotní a kompenzační pomůcky, 

provozujeme charitní šatník pro potřebné, realizujeme Tříkrálovou sbírku na území 13 obcí.  

Naplňuje mne radostí, že mám kolem sebe pracovníky, kteří své práci rozumí, jsou velice zodpovědní, 

dovedou vždy pomoci a s láskou a úsměvem přistupují k našim klientům. Proto bych chtěla na tomto 

místě poděkovat všem pracovníkům a dobrovolníkům za jejich celoroční práci, za citlivý a laskavý 

přístup k potřebným. Poděkování patří také všem institucím a dárcům, kteří nám pomáhají materiálně 

a finančně, všem spolupracujícím organizacím a v neposlední řadě těm, kteří naši činnost podporují 

svou modlitbou.  

  

Květen 2017 

                                                  Ing. Anna Šikulová 

                                                           ředitelka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedení organizace 



 3 

Charita Studénka 

 

Sídlo:   Studénka, Malá strana 216, tel. 556 401 726 

IČO:    44937377  

Číslo běžného účtu:  2900275615/2010 

Kontakt:      556 401 726, 556 400 043, 556 400 066, 556 400 071 

            608 535 075, 608 535 651, 774 928 906  

                     info@studenka.charita.cz 

web:             www.studenka.charita.cz 

 

 

Vznik organizace a její poslání 

 
Charita Studénka vznikla na základě dobrovolného společenství věřících. Arcibiskup olomoucký ji 

zřídil dne 25. 3. 1992 jako účelové zařízení římskokatolické církve s  právní subjektivitou. Charita 

působí na území Studénky, Albrechtiček, Bartošovic, Jistebníku a Pustějova.  

Charita Studénka je evidována v Rejstříku právnických osob podle ustanovení § 22 odst. 1 zákona č. 

308 / 1991 Sb. u Ministerstva kultury České republiky. 

Tvoří základní složku Diecézní charity ostravsko – opavské. 

 

Poslání charity 
 

Posláním charity je pomáhat těm nejpotřebnějším, podporovat lidskou důstojnost a rozvoj osobnosti 

bez ohledu na příslušnost k rase, národnosti či náboženství. 

Charita Studénka se zaměřuje na péči o seniory, na pomoc sociálně slabým občanům a matkám 

v tíživé rodinné situaci. 

Podle konkrétních potřeb a podmínek se pracovníci charity podílejí na humanitární pomoci 

v tuzemsku i v zahraničí. 
 

Statutární orgán 
 

Statutárním orgánem je ředitel charity. Do této funkce je jmenována Ing. Anna Šikulová. 

 

Poradní orgán 
 

Poradním orgánem je rada charity.  

Předsedkyní je paní Milada Humplíková. Dalšími členy jsou paní Mgr. Alena Dvorská a Ing. Milan 

Křižák. 

 

Oblasti působení Charity Studénka v r. 2016 
 

Charita Studénka je registrovaným poskytovatelem tří sociálních služeb: 

 

- pečovatelská služba, 

- domovy pro seniory, 

- azylové domy. 

 

Charita Studénka vykonává činnost nestátního zdravotnického zařízení v odbornosti 925 – domácí 

péče. 

 



 4 

Další činnost Charity Studénka  

- půjčování zdravotnických a kompenzačních pomůcek, 

- humanitární pomoc a charitní šatník, 

- Tříkrálová sbírka. 

 

Na činnosti Charity Studénka se vedle zaměstnanců v přímém pracovním poměru podílejí také 

dobrovolní pracovníci. 

K 31. 12. 2016 pracovalo v Charitě Studénka 25 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru a 6 

pracovníků na dohodu o provedení práce. V charitním šatníku pracovalo 15 dobrovolníků, v domě 

pokojného stáří 3 dobrovolníci. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

1. Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba CHOPS 

 
 

Charitní ošetřovatelská služba 
 

Zdravotní sestra :    Blanka Olšanská  

kontakt:                   556 401 726, 774 728 910 

                                info@studenka.charita.cz 

 

adresa:                   Malá strana 460, 742 13 Studénka  

 

Oblast poskytování služby:  Studénka, Albrechtičky, Bartošovice, Jistebník, Pustějov 
 

Služba má registraci u Krajského úřadu MSK jako zdravotnické zařízení v odbornosti 925, IČZ 

88832000. 

 

Charitní ošetřovatelská služba zajišťuje poskytování odborné ošetřovatelské péče pacientům v jejich 

vlastním domácím prostředí. Nemocní nemusí pobývat v nemocnici či dojíždět na odborné ošetření do 

ambulancí lékaře (např. převazy, ošetření chronických ran, aplikace injekcí, infuzí aj.)   
 

Charitní ošetřovatelská služba přijímá do své péče pacienty na základě indikace praktického lékaře 

nebo ošetřujícího lékaře v nemocnici. Zdravotní výkony předepsané lékařem proplácí příslušná 

zdravotní pojišťovna, pacient službu nehradí. 

Odborná ošetřovatelská služba je poskytována všeobecnými sestrami mající registraci pro práci bez 

odborného dohledu. Služba je poskytována celoročně, nepřetržitě, nejvíce v době od 7:00 do 16:00 

hodin. Pokud to zdravotní stav pacienta vyžaduje, je ošetření zajištěno v kteroukoli dobu, jak určí 

lékař.  Ošetřovatelskou službu zajišťují 4 zdravotní sestry. 

Komplexnost ošetřovatelské služby v domácnostech je zajištěna intenzivní spoluprací s charitní 

pečovatelskou službou. 

 

Charitní ošetřovatelská služba v číslech: 

 

Počet pacientů  88    

Počet ošetřovatelských návštěv       3416   

Počet ošetřovatelských úkonů 6662  

Počet registrovaných zdrav.sester 4 

 

V ošetřovatelské péči byli v roce 2016 pacienti 7 praktických lékařů. Většina klientů jsou pojištěnci 

VZP, se kterou má Charita Studénka uzavřenou smlouvu. Smlouvy o poskytování domácí péče jsou 

uzavřeny i s ČPZP, ZPMV ČR, RBP a VoZP. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Charitní pečovatelská služba 
 

vedoucí:        Bc. Ivana Hanková 

kontakt:         556 400 066, 608 535 6051  

                      ivana.hankova@studenka.charita.cz 

adresa:           Malá strana 460, 742 13 Studénka 

 

Oblast poskytování služby:  Studénka, Albrechtičky, Bartošovice, Pustějov, Velké Albrechtice 

Registrovaná sociální služba dle zák. č. 108/2006 Sb. -pečovatelská služba, identifikátor 6665663. 
 

Charitní pečovatelská služba poskytuje kvalitní a odborný soubor pečovatelských úkonů lidem, kteří 

se ocitli v nepříznivé sociální situaci z důvodu věku, ztráty soběstačnosti, zdraví, a umožňuje jim 

naplnit jejich individuální potřeby. Služba je poskytována klientům přímo v jejich domácnostech. Péče 

je realizována 7 dní v týdnu v době od 7 hodin do 19 hodin. Péči vykonávají kvalifikovaní pracovníci 

přímé péče, kteří se každoročně vzdělávají ve svém oboru.  

Poskytované úkony: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů o vlastní osobu  

b) pomoc při osobní hygieně  

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti  

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 

                             
 

Charitní pečovatelská služba v číslech: 

 

Počet uživatelů       117  

Počet pečovatelských návštěv  15 614 

Počet pracovníků přímé péče          8 

 

Pečovatelské služby (úklid domácnosti, nákupy, pochůzky, praní prádla, dovoz obědů, doprava a 

doprovod na vyšetření, jednoduché ošetřovatelské výkony, dohled nad nemocným, příprava jídla, 

osobní hygiena) jsou poskytovány na základě smluvního vztahu mezi Charitou Studénka a uživatelem. 

Pečovatelské úkony jsou hrazeny klientem dle ceníku, který je sestaven na základě vyhlášky 

č.505/2006 Sb. v platném znění. Od srpna 2016 poskytujeme pečovatelské služby také rodině 

s trojčaty. Tato služba je poskytována zdarma. 

Pracovnice v přímé péči k dopravě za klienty užívají 5 automobilů.  

 

Dotací na krytí nákladů přispívá Moravskoslezský kraj, město Studénka, obce Albrechtičky a 

Pustějov.  



 7 

2.  Dům pokojného stáří  - Domov sv. Anny 
 

vedoucí:      Bc. Jarmila Pomikálková, DiS. 

kontakt:      556 401 726, 608 535 075 

                    jarmila.pomikalkova@studenka.charita.cz 

adresa:         Malá strana 460, 742 13 Studénka 
 

Registrovaná sociální služba dle zák. 108/2006 Sb.– domovy pro seniory, identifikátor 9054570. 

 

V Domově sv. Anny je poskytována služba seniorům, kteří pro svůj zdravotní stav potřebují celodenní 

péči a nemohou být ve svém vlastním domácím prostředí. Jedná se o pobytovou sociální službu s 

nepřetržitým provozem. Kapacita domova je 18 klientů. Ubytování je zajištěno v 5 jednolůžkových, 5 

dvoulůžkových a 1 třílůžkovém pokoji. Uživatelům služby zabezpečujeme ubytování, celodenní 

stravování, základní sociální poradenství a nepřetržitou ošetřovatelskou a pečovatelskou službu dle 

potřeb na základě individuálního plánování. Cílovou skupinou jsou senioři ve věku 60 let a více. 

Všichni obyvatelé, kteří u nás nalézají svůj nový domov, jsou plně nebo částečně imobilní. Toto 

omezení jim ale nebrání zúčastňovat se řady aktivit, které probíhají přímo v budově Domova, na jeho 

zahradě nebo mimo areál Domova a jsou vždy přizpůsobeny přáním a zdravotnímu stavu seniorů. 

 

Domov sv. Anny v číslech:              
 

Kapacita služby: 18 lůžek 

Počet klientů v r. 2016: 27 

Průměrný věk: 81,1 

Počet pracovníků v přímé péči: 11 

Počet pracovníků ostatních:  7  (zdravotní sestry, sociál. pracovnice., účetní, vedení.) 

 

                  

 



 8 

Chod Domova je hrazen z plateb klientů dle ceníku, z veřejné finanční podpory Města Studénky, 

dotací  Moravskoslezského kraje, plateb zdravotních pojišťoven za provedené zdravotní výkony, z 

darů fyzických a právnických osob.  

 

Aktivity v roce 2016  

 

Mezi již tradiční únorové akce patří společenský ples, na který se těší a připravují všichni v Domově. 

K tanci, ale hlavně poslechu nám opět hrál DJ Paul Doctor. Nechyběl program, o který se postarali 

pracovníci a děti z tanečního kroužku, samozřejmostí plesu je oblíbená tombola. Velikonoční výzdobu 

s námi přišli vyrobit dobrovolníci z České spořitelny. V měsíci květenu jsme postavili za pomoci dětí 

z MŠ májku, oslavili svátek matek. Kácení máje jsme letos spojili se smažením vaječiny a i tentokrát 

nás svým vystoupením potěšily děti z tanečních kroužků. Za příhodného počasí vyjíždíme na výlety 

po okolí. Třem seniorům jsme splnili jejich přání, navštívit sv. Hostýn. V listopadu již tradičně při mši 

svaté vzpomínáme na všechny zemřelé obyvatele Domova. V průběhu školního roku docházely do 

Domova děti ze základní školy Butovická a Sjednocení, z mateřské školy Butovická a Poštovní. 

Pomáhaly nám s výrobou přáníček a dárků, nejednoho z nás dojaly svými písničkami, divadlem či jen 

svou milou přítomností a podáním ruky. Každé pondělí a čtvrtek mohou klienti posedět v kavárně, 

která je v suterénu Domova. Mezi oblíbené činnosti patří také pečení a vaření, promítání filmů pro 

pamětníky, vzpomínání na různé události ze života apod. Mezi pravidelné návštěvníky patří 

Tamburáši a pěvecký sbor bíloveckého gymnázia. 

Na jaře jsme se přihlásili do projektu firmy Sodexo “Plníme přání seniorům“.  

Přání našich seniorů jsme nazvali: „Dny relaxace a krásy v Domě pokojného stáří“. 6. 10. 

jsme do Domova pozvali profesionální kosmetičku, pedikérku a masérku. V tento den si naši 

senioři užili masáž obličeje a ošetření pleti, pedikúru, masáž nohou a rukou. Mohli relaxovat 

při masáži zad, a to vše přímo v Domově u příjemné hudby.  
 

    
 



 9 

3.     Byt pro matky v tísni 

 
vedoucí:     Ing. Anna Šikulová 

kontakt:      556 401 726 

                   anna.sikulova@studenka.charita.cz 

adresa:       Malá strana 216, 742 13 Studénka 

 

Registrovaná sociální služba dle zák. 108/2006 Sb. – azylové ubytování, identifikátor  

 

V budově čp. 216, kterou má Charita Studénka pronajatou, je realizována sociální služba azylové 

domy. Jedna bytová jednotka velikosti 1+1 I. kategorie slouží k ubytování matce s 1 – 3 dětmi, která se 

ocitne v tíživé rodinné situaci. Byt je kompletně vybaven nábytkem, kuchyňským zařízením, nádobím, 

pokrývkami a ložním prádlem. Maminka má k dispozici prádelnu s automatickou pračkou. 

Pobyt maminek je omezen na dobu 1 roku. Tato doba většinou stačí k vyřešení tíživé rodinné situace.  

 

 

 

Byt pro matky v tísni v číslech: 

 

Počet klientů: postupně 2 matky s celkem 4 dětmi  

Počet pracovníků: 3 (vedení, sociální pracovnice, účetní – krácené úvazky) 

 

 

Sociální služba je financována z plateb ubytovaných matek a z dotace Moravskoslezského kraje.  

 

 

4. Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 
 

 

Odpovědná osoba:   Eva Štenclová 

kontakt:                   556 400 066, 776 724 925 

                                pujcovna@studenka.charita.cz 

 

adresa:                     Malá strana 460, 742 13 Studénka 
 

Pomůcky slouží lidem z širokého okolí Studénky. Je možné si je zapůjčit na vlastní žádost bez 

doporučení lékaře. Zápůjčka je službou za úhradu, není časově omezena. 

Kromě půjčovny ve Studénce je možnost zapůjčení kompenzačních pomůcek v prostorách Obecního 

úřadu ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. 

 

Seznam půjčovaných pomůcek: antidekubitní matrace, biolampa, chodítka pojízdná nebo 

čtyřbodová, jídelní stolky, mechanické vozíky, polohovací lůžka, WC židle, sedačky na vanu, židličky 

do sprchy, odsávačka, oxygenerátor aj. 

 

Počet pracovníků:                  2 (krácené úvazky) 

 

Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek je financována z Tříkrálové sbírky a z poplatků za 

zápůjčku pomůcek. 

 

 

 

mailto:marina.pituchova@studenka.charita.cz


 10 

5.  Humanitární pomoc potřebným 
 
kontakt:     556 401 726, 556 400 043  

                  608 535 075 

adresa:       Malá strana 216, 742 13 Studénka 

 

Humanitární pomoc je poskytována 

-     občanům Studénky a okolí, 

- sdružením a nadacím charitativního zaměření 

- lidem postiženým přírodními katastrofami  (v ČR i zahraničí) 

 
Charitní šatník 
 

V charitním domě je zřízen šatník, kam občané Studénky i okolí přinášejí ošacení a potřeby pro 

domácnost. V roce 2016 bylo těchto dárců 98. Darované ošacení a ostatní potřeby po pečlivém 

přetřídění jsou k dispozici potřebným občanům Studénky a širokého okolí. Přebytečné ošacení, které 

nenajde v našem šatníku uplatnění, je odváženo do Charity Hrabyně na další zpracování. Šatník je 

otevřen 2x týdně.  

 

Počet pracovníků.     16 dobrovolníků 

Provoz šatníku je financován z darů.  

 

 

 

 

 



 11 

6. Tříkrálová sbírka 2016 

 
 

Koordinátor:  Bc. Jarmila Pomikálková, DiS. 

Kontakt:        556 400 066, 776 724 925 

e-mail:           jarmila.pomikalkova@studenka.charita.cz 

 

                     

V lednu 2016 probíhala tradiční Tříkrálová sbírka. Účastnilo se jí 318 dětí a 106 dospělých. Celkem 

bylo vykoledováno 595 703,- Kč, z toho pro projekty Charity Studénka bylo určeno 396 530,- Kč. 

Tato částka byla použita na:  

1. vytvoření finanční rezervy na stavbu skladu zdravotnických a kompenzačních pomůcek v dalších  

letech ( předpokládané zahájení stavby v r.2017)   -    281 410 Kč     

2. příspěvek na volnočasové aktivity dětí ze sociálně slabých rodin   –   15 120,- Kč  

3. podporu činnosti pečovatelské služby (provozní náklady )   –  100 000,- Kč 
                                            

 

 

 

 

 

 

mailto:jarmila.pomikalkova@studenka.charita.cz


 12 

Zvyšování kvality poskytovaných sociálních služeb a rozvoj 

Charity Studénka v r. 2016  

Naší snahou je stálé zlepšování poskytovaných služeb. Služby poskytované seniorům 

rozvíjíme a obohacujeme o zkušenosti získané na stážích v jiných zařízeních, školeních, 

reagujeme na podněty pracovníků, klientů i jejich rodinných příslušníků. Velkou roli hraje i 

stálé vzdělávání zaměstnanců a využívání supervizí a metodického vedení nezávislým 

odborníkem. Také zlepšování prostředí a vybavení ovlivňuje kvalitu služby. Rozvoj kvality 

záleží i na finančních možnostech organizace. V roce 2016 jsme realizovali:  

v oblasti technicko – provozní  

- výměna 2 matrací v elektrických postelích v Domově sv. Anny za velmi kvalitní 

antidekubitní matrace  

- malování 

- výměna všech vnitřních dveří v budově za protipožární na základě požadavku Hasičského 

záchranného sboru MSK – celková investice v  hodnotě 168 274,- Kč, z toho 70 % 

hrazeno z účelové dotace MSK  

 

 v oblasti personální a vzdělávací  

- školení splňující podmínky zákona č.108/2006 Sb., dle nějž musí všichni zaměstnanci 

absolvovat ročně 24 hodin školení. V roce 2016 jsme získali finanční prostředky na 

částečnou úhradu školení od Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové ve výši 28 800,-

Kč.  

- 8 týmových supervizí ve všech 3 sociálních službách, 2 individuální supervize, metodické 

konzultace s metodikem a inspektorem MPSV při aktualizaci Standardů pro poskytování 

sociálních služeb – 40 hodin 

zpětná vazba na kvalitu služby  

- zjišťování spokojenosti se službou formou dotazníkového šetření (klienti, rodinní 

příslušníci, spolupracují osoby, lékaři.)  

 

 

Kontroly v organizaci v r. 2016  

 

- 2 x kontrola KHS (hygiena) – na provoz a na manipulaci se stravou 

- 1 x veřejnosprávní kontrola města Studénky na užití VFP a hospodaření organizace  

- 1x kontrola Hasičského záchranného sboru MSK  

- 1x kontrola MSK na čerpání a užití dotací ze státního rozpočtu – kap.313  v r. 2015 

- Povinné revize: výtah, hasičské přístroje, elektrické přístroje, nouzové osvětlení, plynový  

                             kotel a plynové bojlery  

 

 

 

 

 

 

 



 13 

   Hospodaření Charity Studénka v roce 2016 

 
 

 

 



 14 

 

 

 



 15 

 
 

 

 

 



 16 

 

 
 

 

 



 17 

 
 

 

 

 



 18 

 
 

 

 

 



 19 

 
 

 

 

 



 20 

Příloha k účetní závěrce za rok 2016 
 

 

Název a sídlo účetní jednotky: 

 

Název.   Charita Studénka 

Sídlo:    Malá strana 216, 742 13 Studénka  

Identifikační číslo:    44937377  

DIČ :                         CZ44937377  
Statutární orgán:      ředitelka,  Ing. Anna Šikulová 

 

Vznik účetní jednotky:   25. 3. 1992 
 
 

Právní forma a registrace: 

 
veřejná církevní právnická osoba 

 

Registrace u Ministerstva kultury České republiky v Rejstříku evidovaných právnických osob  

Datum evidence:    30. 10. 1996 

Číslo evidence:      8/1-08-719/1996 

Předmět obecně prospěšné, podnikatelské a jiné výdělečné činnosti: 

zřizování a provozování charitativních služeb, domovů, ústavů, zdravotnických zařízení, 

sociálních služeb, zařízení zaměřených na práci s dětmi a mládeží, podporu rodiny, 

prevenci sociálně-patologických jevů a volnočasových i zájmových aktivit nebo jiných 

služeb a zařízení. Pořádání sbírek, humanitárních a charitativních akcí za účelem pomoci 

potřebným u nás i v zahraničí, služby zaměstnanosti, vzdělávání, vyvíjení 

podnikatelských aktivit určených výhradně za účelem podpory charitativní činnosti. 

Zřizovatel:  

       Biskupství ostravsko–opavské, IČ 65468953 

 

 

Hlavní činnosti Charity Studénka: 

 

 nestátní zdravotnické zařízení (Charitní ošetřovatelská služba – CHOS ) 

 pečovatelská služba (Charitní pečovatelská služba - CHPS) – registrovaná služba dle 

zák. č.108/2006 Sb. 

 domovy pro seniory (dům pokojného stáří – Domov sv. Anny) – registrovaná služba 

 azylové domy (Byt pro matky v tísni) – registrovaná služba  

 humanitární pomoc 

 

  Hospodářská činnost (živnostenský rejstřík): 

 

 půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek 

 poskytování služeb pro rodinu a domácnost 

 

 

Každá činnost je v účetnictví vedena odděleně na střediscích, viz e-příloha č. 2 DP. 



 21 

 

Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den: 

    1. 1. 2016 – 31. 12. 2016,        31.12.2016     

 

Okamžik sestavení účetní závěrky:  27. 3. 2017 

 

Účetní metody:   

ÚJ vede účetnictví dle zák. 563/1991 Sb., prováděcí předpis – vyhláška č. 504/2002 Sb. 

 

Ocenění majetku: 

  Zásoby -  ocenění pořizovacími cenami 

  Drobný hmotný majetek do 40 000,- Kč  - ocenění pořizovacími cenami a účtován přímo do   

spotřeby. 

  Peněžní prostředky a ceniny – ocenění jmenovitými hodnotami. 

  Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek – oceňování pořizovacími cenami. Dotace 

k nakupovanému  dlouhodobému majetku jsou 

účtovány na účet  tř. 901. 

  Pohledávky a závazky – ocenění jmenovitou hodnotou 

  Bezúplatné nabytí majetku – ocenění reprodukční cenou. 

     

 

Způsob odpisování dlouhodobého majetku – rovnoměrné odpisování   

  

Způsob zpracování účetních záznamů: program WinDuo.  

 

Způsob a místo úschovy účetních záznamů: 

  Archivace probíhá v souladu se zák. č. 563/1991 Sb. a vnitřním předpisem. Místem úschovy 

je archív Charity Studénka v budově čp. 460. 

 

Informace o zaměstnancích: 

Ke dni  31.12.2016  zaměstnávala CHS  25 pracovníků, z toho 2 se zdravotním 

znevýhodněním… Přepočtený počet úvazků byl 23,75.  

 

 

Financování činnosti Charity Studénka je vícezdrojové.  

Kromě výnosů z vlastní činnosti (za poskytované služby) je činnost Charity Studénka 

financována z dotací státu a samosprávných územních organizací,  z  příspěvků a darů  

organizací a občanů. 

 

Obdržené provozní dotace r. 2016: 

 
MSK    (Moravskoslezský kraj)      2 059 000 ,-   domov pro seniory 

                                             824 000,-    pečovatelská služba 

                                                 62 000 -    azylové ubytování 

 

MSK    (Moravskoslezský kraj ) 218 000,-    pečovatelská služba 

                                              69 200,-    azylové ubytování  

Město Studénka                547 203,-   domov pro seniory 

                                         350 000,-   pečovatelská služba 

 



 22 

Obec Albrechtičky            30 000,-  pečovatelská služba 

           

Úřad práce                        111 000,-   domov pro seniory 

                                            65 000,-   pečovatelská služba 

 

 

 
Dotace investiční v r. 2016: 

 
MSK                               117 371,- Kč   protipožární dveře v domově pro seniory 

 
Dary v r. 2016 

  

Dary                               156 597,- Kč                         

Tříkrálová sbírka           396 730,- Kč     

 

 

 

 

 

Daňové přiznání 2016 
 

Charita Studénka je veřejně prospěšný poplatník daně z příjmu právnických osob. 

Jednou z jejích hlavních činností je i poskytování zdravotnických služeb. Je registrovaným 

poskytovatelem zdravotních služeb ( má oprávnění k jejich poskytování ) a  naplňuje tím 

ustanovení § 18a, odst.4 písm.c. – předmětem daně jsou všechny příjmy. 

 

Způsob zjištění základu daně z příjmu: 

 

                  ř.10   hospodářský výsledek celé organizace je                 - 205 571 Kč 

                                                    v tom    HV hlavní činnost              -  392 233 Kč 

                                                                 HV hospodářská činnost        186 662 Kč 

 

                  ř.40  náklady neuznávané za náklady vynaložené k zajištění a udržení příjmů 

                         ( § 25, odst.1,písm. f, h, t)     131 132  Kč 

                                                     v  tom                      742   repre náklady 

                                                         120 535   zák.soc.nákl                                                                                                

                                                                       9 855  ostatní soc.náklady       

                                                                                      

                                                                           
                 ř. 200 základ daně před úpravou      -74 439,- Kč 

                                                       
Tabulka H  ř.1 DP 

 
      2 pracovníci, průměrný roční přepočtený  úvazek  1,75 

             18 000 x 1,75 = 31 500 

      Sleva na dani podle § 35 odst.1 písm.a)          31 500 Kč      

 



 23 

                    

Užití prostředků v běžném účetním období získaných z daň, úlev v  předchozích 

daňových obdobích 

  
Období      2013   

       Snížení základu daně:           269 542,- Kč      

       Úspora na dani z příjmu          51 213,- Kč 

 

Úspora na dani za r. 2013 ve výši  51 213 Kč, která je zachycena v podrozvahové evidenci, byla v r. 

2016 celá použita na úhradu nákladů vynaložených v rámci hlavní činnosti. Toto použití je zachyceno 

v podrozvahové evidenci. 

 

 

Způsob vypořádání výsledku hospodaření za r. 2015 
 

Výsledek hospodaření za rok 2015 ve výši  -77 860 Kč byl rozhodnutím ředitelky převeden na účet    

932  Neuhrazená ztráta minulých let.    

  

 

 

 

 

 

 

Ve Studénce dne 24. 3. 2017 

 

 

 

 

Ing. Anna Šikulová, ředitelka Charity Studénka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 
 

 
naše činnost by se neobešla bez ochoty a pomoci mnoha lidí.  Všem těmto osobám, dárcům, 

institucím, firmám a úřadům patří upřímné poděkování za finanční dary, podporu a vstřícnost. 

 

V roce 2016 nás podpořili: 

 

Moravskoslezský kraj 

Město Studénka 

Obec Albrechtičky 

Diecézní charita ostravsko-opavská 

FRESO comp., s.r.o 

VAGONKA INTERIORS s.r.o 

4EVER , s.r.o. 

Sodexo Pass ČR, a.s. 

Ing. Radim Nebel 

Ing. Svatava Neblová 

Ondřej Cihlář 

Oldřich Pospíšil 

JUDr. Alena Kozáková 

Manuela Trojáčková Kudlová 

Petra Plšková 

 

a další, kteří si nepřáli být jmenováni.  

 

 

Děkujeme. 

 

 

      
 

 

 

 
 

 

 

 

                                       


